Ips rontriictiiiiin eiusdcni Canicrae. inspice con-

slil. XV l'ii IV: Cum in ulirnalionibuH, toni, vii, !

pag. O'i Oc graliij uutcìn intercssu Caiiieiae
j

tangenlibiu in ea regisiran li^ , atlcndc consti-

tul cxvi Pii IV: /(if/i-ii.i, loin eod''iii, |iag. 1)75

neformutionesaiilcm dictac Cainernc nunl in coir

ttit.xvii E'igcnii IV: Inter, tom. v. pag. 32. Leo-

pii X: Lieti, 111 Pii IV: llomaiius, ibid. ut iup

ROMANUM

vium praefeclum duximus desumendum,

cuius fidei el solerliae lantum onus delegc-

nuis. Itaquo de ipsorum fratium Consilio et

assensi!, olTicium praediclum , sive prae-

misso sive alio quovis modo, aut ex allerius

cuiuscumquepersonae' vacans,cum omni-

bus et singulis illius lionoribus, oneribus,

iuribus, iurisdidionibus, salariis et enio-

lumenlis, quibus diclo Ilenrico cardinali

et camerario , eiusque praedecessoribus

quibuscumque diclae Romanae Ecclesiae

camerariis concessum fuerat , et alias ut

infra, libi auctorilate apostolica, tenore

praesentium, concedimus et assignamus,

teque.ijuoad vixeris, nostrum el eiusdem

Romanae Ecclesiae camerarium consti-

luimus et depulamus.

§ 3. Tibique lotum et integrum ipsius

officii prelium , ad quamcumque quan-

tumvis mavimam et inexcogilatam sum-

mam ascendens , libeialiter el gratiosa

eliam donalione, quae dicilur Inter vi-

vos, perpetuo valiluia, de simili Consilio

et assensu, ac apostolicae potestatis ple-

nitudine, remitlimus et condonamus.

§ A. Teque in locum dicti Ilenrici car-

dinalis et camerarii, ac alioium praede-

cessorum suorum praediclorum quoad

huiusmodi officium , eiusque liberuin

exercilium, necnon honores, onera, iu-

risdictiones, salariaci emolumenla prae-

dicta
,
quam pienissime subsliluimus et

subrogamus.

§ 5. Teque ut una cum diclo oilìcio

odicium piaefecti brevium huiusmodi,

quoad vixeris, relinere, ac ulrumque of-

ficium liuiusmodi cxercere libere et li-

cite valeas, de simili Consilio et assensu,

aucloiitate et tenore praemissis, dispen-

samiis.

5 6. ila quod liccat libi , realcm et

aclifalem possessioneni ollìcii cameraria-

tus buiu.'imodi, illiii?i|ue exrrcilii, hono-

rum, iurium, iurisdictioiiuin, salarioruin

1 Sic.
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et emolumenlorum omnium, per le, vel

alìum, SPI! alios, propria aiiclorilate, li-

bere apprehendcrc ci siniiliter
,
quoad

vi\cris, relineie, ac Camerae pracfiictae

seniper et iiliiqiic, dicli cameraiialiis of- 1

ficii rationc
,

pia.'sideie, ac provcnliis, ;

pecunias, res et celerà omnia iura eiusdem :

Camerae procuraro, raliones acceptorum

et impensorum liaherc , credila exigere,

debita solvere, arcibus, praesidiis, et mu-

niiionibus omnibus praeesse, elexactores,

castcllanos et alios oflìciales et ministros

quoscumque in omnibus provinciis, civi-

tatibus et locis consliluerc; ac eliam per

praedecessorcs nostros , et nos, alios de

mandato nostro, sive dictorum praede-

cessorum nostrorum quoraodolibet con-

s;ita!os revocare , alios subro;iare, mili-

tiàm prò usu Status et reipublicae no--

strae, ubicumqiie opus fueril, instituere,

mililes conscribere, stipendia assignare,

statala ronderà et condita (salvis tamen

infrascriptis reformationibus ) mutare;

vices tuas in toto vel in parte delegare,

ac prò libito revocare, ac prorsus omnia

et quaecumque alia Tacere , ordinare et

exequi, eamdemque et omnimodam iu-

risdiclionem in omnibus causis et nego-

ciis ad ipsum ofllcium camerarialus qiio-

modolibet pertinenlibus babere et exer-

cere, quae praediclus Henricus cardina-

nalis, et omnes alii ante eum camerarii,

de iure, statuto, usu, consuetudine, pri-

vilegio, fundalione et alias quomodocum-

que Tacere, ordinare et exequi poluerunt,

seu eliam debuerunt, etiamsi talia forenl,

quae facultatem et mandalum exigerent

magis speciale, quam praesentibus est

expressum.

I 7. Decernentes te ex nunc ad dictum
Eumqiio in offìciijni camcraiiatus , eiusnuc libernm

Mrum camera- ' '

tìnm .«tipi i,i- exercitium , necnon bonores, onera, sa-

laria, iura, iurisdictiones , et emolu-

menla praedicla, in locum eiusdem Ilen-

rici cardinalis et camerarii , et oliorum

DuU. Hom. Vel. X 70
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praediclorum recipiendiim ci admitien-

dum foro, ac recipi et admilti debere,

libiqne de emolumcnìis et aliis iuribus

praedictis, a dio obilus dicli Heniici car-

dinalis et camerarii, absquc alia inlima-

lione colloctorilius ubilibet exist'Ulibus

vel aliis quibuscumque fucienda, integre

responderi debere.

§ 8. Insuper libi concedimus et indul- con^ueias ra-

., i- • •! cullale* atnijo

genius, ut omnibus praedictis et quibus- umoiumuDia ci

cumque privilegiis, facullatibus, praero-
"" " ''

'

gativis, praeeminenliis , antelalionibus
,

exemplionibus, ii.imunilalilnis , iurisdi-

clionibus, iuribus, emoluinentis, graliis

et indiillis
,
quibus praediclus Henricus

cardinalis et alii eiusdem S. R. E. carne-

rarii, qui liactenus fuerunl , in genere
,

vel specie, aut alias quomodolibet, tam

Sede Apostolica piena quam vacante
,

usi, politi et gavisi, tam anliquis quam

modernis temporibus fuerunl, ac uli, po-

liri et gaudere possent et eliam debe-

rent, sive de illis per litleras aposloli-

cas, sive per palentes , aul scripturas,

aut libros camerales , aut decreta ca-

meralia, seu quaecumque alia publica

vel privata documenta appareront, simi-

liter et parilbrmiter , ac absque ulla

prorsus differentia, uli, potiri et gaudere;

necnon omnia et quaecumque regalia
,

proventus et iura eliam antiqua, tam ex

sigillo, custodiis , praefecluris , odfìciis
,

exaclionibus, taxis et quibuscumque aliis

rebus, et praeserlim inlitleris lacullalum

praedicti Henrici cardinali^ et camerarii

enumeralis ,
quam eliam ex collectoria

in regnis Hispaniarum, vigesima nuncu-

pala, obvenienlia, quae ad ralionem duo-

rum prò cenh^nario super spoliis, fructi-

bus , iuribus et cmolumenlis omnibus

dictac et aliai uni rollecloriaium uliicum-

que inslitutarum ci insliluendaruiu libi

assignamus, libiquc omnino pcrsolvi vo-

lumus alque mandamus (regalibus tan-

tum et cmnlumenlis unius prò centena-
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rio, et impositionihus Congregationum
|

tinnì et omolumenta deberi, ac proptorea

Regularium, et dimidii prò centenario ex i iis et causa, son controversia corani certo

vigesima Ilebraeorum , ac etiani dimidii
^

cansarnm palatii apostolici auditore sa-

prò centenario e\. subsidio triennali ex- per diete officio camerarialus , ac illius

ceptis) integre percipere.exigere et levare,
|

pretio et emolunientis orla fuisset et in-

etiani libere etlicite possis et valeas,eaquo rdecisa penderei; et siniilis mcnioriae

tam quoad ius percipiendi emolumenta, I
Pius Papa quintus, pariler prnedecessor

quam quoad omnia et singnla supradi- nosler, securitali et indemnilati tunccxi-

<'la, uti auctoritate et facultate, qua quis- slenlis ipsins Sanctae Romanae Ecclesiae

qne praedeccssoruni luorum pienissime
;

camerarii consulere volens , voluerit et

usus fuit. declaraverit, atque decreverit, quod dieta

Obe<1ieiitta

ei ab omnibus
praesUn<]a.

I 0. Mandantes in virtute sanctae obe-

dienliac dileclis filiis pracsidentibus et

Camera ipsuni camerarium, eiusque bae-

redes, ac ab eo causam babentes , non

clericis dictae Camerac, caeterisque per- i solum a praedicta, sed etiam quacumque
sonis cuiuscunique dignilatis, status, gra- alia lite et causa, per haeredes, crcdito-

dus , ordinis
, conrlilionis, qualilalis et

!

res et fìdeiussores dicli Vilellotii cardi-

praeeminentiae, necnon conimunitatihus,
\

nalis mota, tntari et liberare, ac causae

universitalibus et locis, illorumque bo-
|

patrocinium pro])riis impensis suscipere,

ininibus, ac aliis,ad quos special et per- ac de cviclionc tenerelur et obligalaexi-

linet, et prò tempore spectabit et perti-

nebit
,
quatenus ipsi et eornm (juilibet,

libi, tamquam membra capili, obsequen-

stercl, cimi decrelis, et obligalionibus
,

ac caulelis lune express!?, proni in eis
,

quorum tenorcs habeii vplumus prò ex-

tes, ac revercnliam et obedi(^nliam exbi- prcssis, plenius continetur; nos tuae, luo-

benles, luis monitis el manilalis omnino runupie baeredum et successorum, ac ab

pareanl ci obcdianl, in regimine et ad-

minisliatione ipsins l^auierac et dicli of-

eis causam habcntium securitali et in-

demnilati jirospicere volentes, de consi-

licii camerarialus cxercitio , ubicumque i lio, assensu ac poteslalis plenitudine si-

cxpediel, adsinl , el omnia officia debita i milibns, le, luosque praedecessores ab

exhibere procurenl. .Mioipiin sentenliam,
|

buiusmodi, el quacumque alia lite ri mo-

sive poenam, quam rile tuleiis, sivesla- ' lesila, caelnisque omnibus iiirouimodis

tiieris in rebelles, ralam babrbinnis, el
j

eximimus el liberamus; ac eliam slalui-

faciemus, auclorc Domino, usipie ad sa-
]

mus et decerninius ("ameram ipsam ad

ti>faclionem condignani inviolai)ililer ob- causam praediclam , ut praeferlur. su -

servar!.
]
scipiendam el delendeudam, leque, tuos-

lii l.'"inllai a
prjRli'dliuliibijt

h.i«railuin rir.

dinalit Vili'lbl.

§ 10. .\c insupei' (imi baeredcs boiiae

mcmoriao Vileilolii, ipsins Romanae Fx-

qiie baeredes et successores praediclos
,

ab omnibus el singulis praedictis prae-

clesiae rardinalis et caiiiciaiii, jiiaeli'u- servandiim, ac |irorsiis ad omnia el qnae-

(b^eiil onirium caincraiialiis buiusmodi,
i
cuin(|iii' alia , ailipiae, iu\la ipsins l'i!

(|iiod idilli Vilelloliiis caidinalis diiin vi- i|iiiiili piaedccessoris vobmtalem et dc-

voix'l oblinelial, ex jiersona ipsius Vitel- ' crelimi, lune exislenli caiiieraiio, eiiis(]ue

ioli! cardinalis, praelexlu cuiiisdam con- : baeicdibus et aiiis praediclis lenebalur,

rc^sionis a jiiae mem. Pio F\'ipa quarto,
|
eliam conlracln solemni el slipnlalione,

eliam praedeccssore nostro ,
jn'i ili( luni oimii lemporc Irnrii et obligaliim exi-

Vilollotium cardinalem obtenlae non va- isteic.

rare, l'isdi'iiupic li,iiictliÌMis illius pie- gli. T.'qiic, laiii Mipi-r praesenlis of-
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\cpr.icsoiiim ficii cameraiialus concessione, qiiam il-

'"Jìóm'!
'""'

lius prclii donatione, ac einoluiiicnloium

et iuriuiii perceplione , nullo umqiiam

tempore per nos, et Romanos Ponlilìces

successores nostios, ac Sedeni el Camc-

rani huiusniodi, etiam ralione subven-

lionis el necessitatis Romani Pontificis

pio tempore c\istenlis , ac Sedis et Ca-

merae praedictarum, etiam prò expedi-

tione centra Turcas et alios infideles ac

catholicae fidei hostes, vcl ex alia qua-

cumque etiam quantunivis insta, pia, le-

gilima, et qiiae liic de necessitale expri-

menda esset , causa, molestari
,
perlur-

bari, aut inquiclari posse, ncc eliam prae-

textu dictae litis, aut aliaruni molestia-

rum, quam litcm et causam, quoad te,

extinguimus, haeredibusque et successo-

ribus, necnon crediloribus dicli Vitellotii

cardinalis perpetuuin silentium impo-

nimus.

§ 12. Ac praesentes, nullo uinquam
ciau^uiae pi., tempore

,
quovis praetexlu et ex quovis

[iL-rpelua huius r ' i i ^
cncessiouisUr- capile , de subrcplioiiis vel obreptionis
niilalo.

.

villo , aut inlentionis nostrae , vel alio

quovis praelextu nolari, impugnari, in-

validari, in ius vel conlroversiam revo-

cari , ad terminos iuris reduci , aut ad-

versus illas quodcumquc iuris, facti vel

gratiae remedium impeliari posse, illas-

que sub quibusvis similium vel dissimi-

lium gratiarum revocationibus , suspen-

sionibus, limilntionibus aul aliis conlra-

riis disposilionibus
,
per nos vcl succes-

sores nostros Romanos Pontifices , aul

diclam Sedem, ex quibusvis causis, cliam

motu, ac scientia et polcslalis plenitu-

dine similibus, etiam consistoiialiler pio

tempore factis, nuUalenus comprehendi,

nec compreliensàs censori , sed semper

ab illis cxcoplas , et (piolies ilia.' euia-

nabunl, lolies in juislinum el validissi-

mum slaluin reslilulas, ropositas et ple-

narie reintcgratas, ac de novo eliam sub

data posteriori quandocumque per te

vili ri'. 555

eligenda, concessas et validas, ac cfTica-

ces, adversus quascumque impugnaliones

existere , vinique veri et validi , ac eflì-

cacis contraclus, inter nos et Sedeni

ac Camcram praedictaui ex una, necnon

le liiosque praediclos parlibus ex altera,

iurati et stipulali perpetuo liabere et ob-

linere; teque ad superius expressa in

loto vel in parte, vcrificandum seu pro-

bandum minime teneri, sed easdem prae-

sentes absque alia probatione sufficere
,

eisque in iudicio et extra illud stari, nec

ullam probationein cuiusquc naiurae et

specie! illa sit vel fuerit , in conlrarium

adduci vel admitli
,
quinimmo eliam si

superius expressa buiusmodi minus vera

sint, et conlrarium quandocumque pro-

bari conligerii, nibilominus easdem prae-

sentes lilleras suum plenarium elTeclum

consequi , teque illis eorumquc elTectu

poliri et gaudere.

I 13. Sicque in praemissis omnibuset

singulis per quoscumque iudices ordina-

rios et delegatos, eliam causarum palalii

apostolici auditores, ac eiusdem Camerae

praesidentes el clericos, ae dictae Sanclae

Romanae Ecclesiae cardinales, sublata eis

et eorum cuilibet quavis aliler iudicandi

et inleriirelandi facullale et auclorilale
,

in quavis instanlia, ac eliam in dicla Ca-

mera iudicari et definiri debere, irritum

quoque et inane si secus super bis a

quoquam, quavis auclorilale, scientervel

ignoranler, contigerit altentari.

I 14. Praelerea volumus etslaluimus,

ac mandamus, ut tu, et fìiluri caiiierarii

praedicli , de caetero perpeluis fuluiis

temporibus a concedendo Hebraeis extra

Slalum nostrum Ecclesiaslicum licenlias

foenerandi
,
quas loleranlias appellanl

,

abslinealis; in Stalu aulcm praedirto, ubi

Hebraei commoranlur , uli Avcnione et

in legalione Fenariae, nullas (exce])lis

Hebraeis Levantinis, et caeleris Anconam

accedcnlibus, et ibi conimoranlibus) con-

Aii. C. 1509

C!augu'a sub-

kila.

.Modoralro
f.u'iill.ilutu (11-

spciis.inili cum
Mi'hrueis super
caslbus. qui re-
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cedaiis; in Urbe quoque numoium con-

venlum non excedalis. Ilehraeis ctiam

alias loleiautias el privilegia jiraeiudi-

cium christianorum concernenlia, ac li-

cenlias videndi, erigendi synagogas, du-

cendi aliam uxorein vivenle pi'iina, alia-

que conira consliluliones aposlolicas fa-

ciendi, alqne absolulionos, quas vocan(

a Iransgrcssibus, etiani nullo modo con-

cedatis. Simiiiler a licenliis exercendi

nummularium sive banclierollum, etiam

quoad pennulalionem ami ci argenti, ab-

slinealis; ac conccssae revocalae sinl et

esse inlelliganlur.

§ 15. Non possi lis dare liccntiam de-

ferendi ad Urbeni quatrenos aut nionetas

reprobatas.

§ 16. A concessione moiatoriarum, sive

dilitlionum, qnarum proliibilionem invo-

caiTiìis, etiaai alislinealis.

§ 17. Non delis salvos conducluseliam

prò deliiiis, ncque cedulas Non graietur

nuncupa!as, centra mandala ab aliis iu-

dicihus relaxala, eliam sub praelexlu de-

posili , nisi prò ])raediclis , aul aliquo

COI UHI ordincm iioslnim, aul prò Icm-

poie exislcnlis Homani Poiilifitis babca-

lis. In salvis conduclibus prò navi , aul

aliis quibuscuinquc non apponalis clau-

sulain, quod non possinl moicsiari, eliam

ex causa religionis, nisi ex causa cuiii

Romano Ponlifice collala.

§ 18. In concessionibus Iraclarum fru-

iiieniorum, bladoium , leguminum , olei

ci aliorum animaliinn, servclis conslilu-

liones per piaidcci'ssores noslios Iloma-

nos Ponlilices desuper edita», ac nullo

modo c\lia Slalum Kcclesiaslicum, nec

eliam ad ci\ilales et loca liunoniae ci

FiMiariac , sine cliiiograiilio nostro , el

prò tempore cxislenlis itomani l'onlilicis,

Irnclam huiusmodi concedalis. Ibi aulcm

adciit buiusmndi cliiiograpliinn, sive sii

prò ccrla persona vel univ.-rsilale, sive

prò inccrlis personis facullalivum , ci

Aiiac facul'a

tes »tirogatae;

£! [iraeripue

roncc-li'aJi mo-
r.itorias

Aiqni" salros

cunilucius.

Tfatlm frii-

mei.l' rum;

ROMANL'M

cuicumque direclum , fiat cxpeditio per

te, el prò tempore exislenlem camera-

rium praediclum solum, ci non per alium.

Ac islae
,
quae dicunlur traclae extra

Slalum et ad civilales ci loca, de quibus

supra, registrcnlur una cimi cbirograpbo

huiusmodi in particulari libro nuncu-

pando Liber Iractarum, prò quibus non

percipialur, prò sigillo, ultra iulios un-

deciin prò quolibcl centenario rubrorum.

§ 19. Extracliones aulem de loco vi-

ciniori Urbis ad locuni remotiorcm intra

quadraginta milliaria, in Patrimonio, Ty-

berina, Lalio, el Campania atque Mari-

tima
,
quoad bumcnta , biada el legu-

mina, non coneedanlur, nisi per pracfe-

ctum annonae, cum parlicipalione tamen,

ac sub nomine el sigillo tuo , el prò

tempore cxislenlis camcrarii
,
prò quo

sigillo usque ad quinqnaginta lubra, unus

tantum, et usque ad cenlum, duo, el ab

inde supra usque ad quamcumque sum-

mam, quinque iulii solvantur.

§ ^10. Quoad oleum aulem, intra qua-

draginta milliaria, el animalia in pro-

vincia Palrimonii in pracdiclo casn non

coneedanlur, nisi per iiracsidontem gra-

sciae, cum simili parlicipalione camera-

i-ii, el subscriplionc commissarii eiusdem

Camerae, sub nomine et sigillo pracdiclis,

prò quo sigillo non solvalur ultra soiilum.

Quo vero ad alia loca et aliud genus

giasciac, lu solus tantum [iiovidcas, et

non alius.

§ 21. Abslinealis quoque a licenliis

emendi frimienla , biada , legumina et

olivas, ultra usum , necnon accipiendi

eadem in solulum, seu alias qiiomodoli-

bcl impplramli.

^ 'ì'2. j'it ali indullis, (piod <iuis, soluta

rata, non tcnealurpro aliis, nisi ad l'avo-

rcui conduccnlium grasciain ad Urbem,

aul in rasilms alias permissis.

§ ±'i. Nec permanendi .Egyptios in Slalu

Ecclesiastico.

An. C. 1599
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UoslricMo
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luca.

Alia» mollili*

catione».
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Tax:io.

Coiiimissarii

Hiliollao nlii-

ciura exUiii;luM;.

CLEMENS

I 2i. Et alternndi poenas stalularias

ad favorem cerlarum pcrsonanim.

§ 25. Et geneialilcr ab indultis et di-

speiisationibiis conlra constilutiones apo-

stolicas praedictas.

§ !2(). Non introiniltalis in concedendis

licentiis vendendi statiilia iiniversitalihus,

nequc accipicndi pecunias ad causani

seu alias, ininnsquc indullis faciendi nnn-

dinas et uiercaliun, quac in piena Ca-

mera expedientur.

§ 27. Patcntes, licentiae et privilegia

emendi et vendendi tani in Platea Ago-

nis, quain in foro Boario, aut alio quo-
[

cumque loco Urbis , contra bannimenta

et soiilum, a le non eoncedanlur ; qui-

iiimnio In invigiles ne a quovis alio, qua-
;

cumque aulorilate, dontur, et concessa

revocala inlelliganlur. Ac extraordinarii

aliique exactores illorum usum quoquo

modo admillenies, vel patientes, poenam !

privalionis ofiìcii, et graviorem etiam cor-

poris afilictivam, quoad patenles tuas, ar-

bitrio nostro et prò tempore e.xistentis
i

Romani Pontificis, quoad aliorum vero
, !

arbitrio iuo incurrant.
|

I 28. Pro mandalis de cxearcerando
,

}

vigore decreti vis'itae , nibil prò sigillo

solvatur.

§ 29. In mandalis ratione gi'asciae et

annonae , usque ad summam quindecim !

scutorum prò sigillo non solvalur nisi
j

iulius unus, et si expeditiones fiant prò !

pluribus personis, non exigalur nisi prò

uno sigillo.

I 30. Commissarii vero cliam in Urbe

nulli deputcniur, nisi cum cliirographo

nostro.

1 31 . Ofllcium commissarii Ripeltaesup-

primatur, prout illud, motu et auclorilale

similibus, suppi'imimus et extinguimus,

ac loco illius aliquis substilutus cum sala-

rio deccm scutorum prò quolibet mense,

ex poeiiis eius diligenlia incamerandis, et

non aliundc percipiendo, a te depuletur.

vili pp.
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§ 32. Porlio aulem poenarum
,
quam

idem conunissarius Ripetlac porciiicre

consuevit, applicetur socictati Confalonis

RedeniplionisCaptivornni de Urbe, prout

illam, demptis dictis dccein scutis, appli-

canius.

6 33. Officium conmiissarii mundato- s-^^m-.m-Mm.
" (l.itiinron Ai;o-

ris nlaleae Asonis nuncupatum habeat nuiis iw^wi-
i ° '

. tura.

cerlum salarium dccem scutoriìm ctiam

quolibel mense, quae exÌL;anlur pracvia

taxa per te, et pio tempore exislentes

cameraiios praediclos facicnda, ad eam

ralionem, solum a!) riebr.;cis et aliis ba-

benlibus situm apothecae certuni in die

mercati in dicla platea.

§ 3-4 Tu et Intuii camei'aiii buiusmodi ouomoiio sii

* procoilenriumm

non babealis tribunal criminale ereclum; pnsi* omnina-

ac tuiis , el eiusdem camerani auditor

non procedat in causis criniinalibns, in

quibiis veniet infligenda poeiia ^upra re-

legalionem; sed in bis, quae a iurisdi-

ctione officii cameraiiatus pendent, de-

pulelis aliquem ex iudicibus ordinariis,

vel aliquos voliis bene visos ad beneplaci-

lum, prout usu veniet.

I 35. Ita tamen quod in causis furti

pignorum ,
quoad Hebraeos bancarios,

sit locus praevenlioni inter te et guber-

natorem Urbis.

I 30. Subbastationes pignorum exi-

slenlium penes Hebraeos (ìant in Monte

Pietalis, in quo residuuin prclii deponi

consuevit, cum decreto tamen Iuo, ro-

gando per acta lui noiarii, gratis.

§ 37. Praelerea ad iurisdictionem Ca- p,^;""^";'^"'-'

inerae noslrae conservandam , constilu-
j;;;,';,,^;

^•'""°'

tiones Pauli IH et Pii IV ac aliorum Ro-

maiiorum Ponlilicum
,
praedecesfomm

noslrorum, ad eius favorem edilas inno-

vamus.

I 38. Ac iiisuper slaluimus (|uod c'è
,,;fi;;„''

•!"",,'";

caetero Signatura lustitiac non possit nec
;!;';''''"',,,,t';;!!,!l;'

debeai, sive reformando sive ('eclarando, '''",'"

,Xosi'.''°"'

aliquid in Camera nostra , vel alibi , in

causis spectaniibus ad camerarium prae-

(^mer.1 vero

dìclas causas a

quocuniquo tri-

bunalt avocai.
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dictum rescribere, et supplicaliones si-
|

pnatae nullius siiit roboris , nullamque
!

tribuant iurisdiclionem.
j

I 39. Ac eliani decerniuius licere libi
|

el Cameiac praedictis, omnes et quascum-

qiic causas ad camerariatus el Canierae

Iribunal quoniodolibel spectantes a qui-

biiscumque iudicibus, etiain auditore Ca-

merae, ac etiain si agalur de obligatione

camerali, palatii apostolici causaiuni au-

ditoribus , et S. R. E. cardinalibus, li-

bere avocare et reassumere , iisdeiiique

inhibere.

§ 40. Nulluin vero ex praedictis, aut

aliis quibuscuiiique iudicibus posse cau-

sas praedictas a dicto cameraiiatus et

Camerae tribunali avocare et reassumere,

eliam sub praete\tu, quod causac alias

non sinl caincraics, et ad dictum liibu-

nal non spcclent.

§ A\ . Super quo non possil Signatura

hislitiae cognoscere, aul aliquo modo re-

scribere, nec se ingcrcrc, sed liuiusmodi

cognitio, an causae sint de iurisdiclione

camerariatus vel Camerae, pertineat re-

speclivc ad te et Cameram, qui cogno-

scere dcbealis, an sinliurisdictionis cius-

dem Camerae ; et si partcs dcclaralioni

huiusmodi non acquieverinl, vel ante Im-

iusmodi dcclaralionem volueriiit, signa-

turain noslram gratiae tantum adire pos-

sinl, et citato commissario eiusdem Ca-

merae commissioncs proponi debeanl.

§ Ai. Non obslanic asserla lilis pen-

dcnliu ci aliis prucmissis , ac nostra de

non tollciido iure (|uacsito, qualcnusopus

sii, ac aliis Canceiiariae Apostolicac re-

gulis, nec non piac inenioriae Lconis X

ci aiioruni itonianorum l'ontilii um, prac-

doccssorum iioslrorimi, eliam cnm col-

legio cardinaliuMi, prò unione (-1 cliari-

(al(! l'actis , ci contrai'lu inviolabili, seu

quasi, a (pio nullo tempore resilire, nec

illis ullo modo , aul nisi cerlis modis el

rormisluriccxprcssis, dcro({ari |>ossil; nec

Ad ipsani

ipcciat diiuJi-

care ao causac
fiat ramcralcs
oec ne.

Drropahiicon
Irarioruio.

R0.M.4MJM \o. C.

non iuramentis, renuncialionibus, aliis-

qucchuisulis et cautelis firmatis, de dicti

camerariatus olìicii dispositione, non per-

petuo, sed ad Irienniuni, aul aiiudtempus

in favorem cardinalium ipsorum utrius-

que iuris doclorum, ac de consensu om-

nium cardinalium seu maioris parliseo-

rum, cuni decreto irritante
,

quidipiid

secus fieri contigerit. Ita quod de nulli-

late concessionis omni tempore , absque

inobedicntiae culpa^ aut alterius censu-

rae et poenae incursu dici valeat ; aut

alias cerlis modo et forma tunc exprcssis

deinceps in perpetuum facienda, aliisque

constitulionibus el ordinalionibus apo-

slolicis, etiam eiusdem Pii IV praedeces-

soris, oclavo idus augusti, pontitìcatus

sui anno vi edita, qua cavelur quod gra-

tiae et indulla qualccumcpie interesse di-

clae Camerae concernentia, infra certuni

inibi cxpressum tempus in dieta Camera

praesenlentur sive rcgislrcnlur, alioquin

illae non valeant. Ita quod tu, ad easdeni

praesentes in cadeni Camera prae.senlan-

dum sive regislrandum , nulla unniuani

necessitale cogi vel conq)elli }iossis , et

nihilominus illae valeant et libi sulTra-

gentur, in omnibus el per omnia, por-

inde ac si praesentalae el regislralac

fuissent ; necnon Camerae et ofllcii ca-

uierarialus [Haedictorum , etiam iiu'a-

menlo, confirmationc ajiostolica, vel qua-

vis fiiiiiitale alia roboralis , statutis et

consueludinilms, usibus (pioipic et nalu-

ris, quanlocumque tempore pacifice ob-

servalis; jìiivilcgiis ipioipie , indiiltis et

litteris apostolicis collegio cardinalium,

ci diclae Camerae ibesauraiio , iliiuscpic

pracbidentibus ri ( b ricis, jicr praediclos

el quoscumque alios Homanos Potililices,

eliam praedeci'ssores noslros, ac nos et

dictam Scdem, eliam jut modum .^laluli

per|)rlni, ar inili ci sli|iulali conlraclus,

seu quasi , ac alias, sub ipiibusmuiipie

lenoribus ci lorniis , ac cum quibusvis

IÒ99
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eflìcaciluis et insolitis clausulis, inilaii-

libnsquc et aliis decretis, otiam molu ,

scientia et polostatis pleniludine siiiiili-

hus , ac eliaiii l'onsistorialitor , et alias

quomodolibet conccssis, conlirmatip, in-

novalis, extensis et nioderatis; qiiihus ac

omnilnis aliis, quac eisdem praosentibiis

quomodolibet obesse possenl, elianisi ta-

lia et multa cssciit, quae sub concessio-

nibus gencralibus non veniront, sed spe-

cialibusomninoinditicrentexpressionibus,

illorum, ac supradictorum omnium ve-

riores et totos Icnores praesentibus prò

piene et sufficiente!' exprcssis habontes,

illis alias in suo robore permansuris, bac

vice dumtaxat, harum serie, specialiter et

expresse, ac amplissime, molu, scientia et

potestalis plenitudine similibus, et ad ef-

fectum validitatisearumdem praesentium

dero^amus
;
quodque tu , iuxta praefala

omnia, qualificatus, et 1. U. D. non sis,

caeterisque contrariis quibuscumque. Aul

si aliquibus communitcr vel divisim , ab

eadem sii Sede indultum, quod interdici,

suspendi vel exconimunicari non possint

perlitteras apostolicas non facientes ple-

nam et expressam, ac de verbo ad ver-

bum de indulto huiusmodi mentionem.

I 43. Tu igitur , benedictione nostra

A.ihoriaiio,!^ fielus , eaoi in demandato libi a nobis
ntlii'io heiie .itl-

nunisirariii... hoc muncrc operam praeslare curabis
,

ut ii, quos iam animo percipimus, fru-

clus industria tua quolidie magis auge-

scanl; nosque et praedicta Scdes per te

optime consuluisse laetemur. Nulli ergo

omnino hominum , etc. Si quis autem,

eie, incursurum.

Datum Romae apud S. Peli'um, anno

Incarnalionis Dominicae mdxcix, quinto

decimo kalendas ianuarii, ponlificatus no-

li stri anno viii.
'

Dal. die -18 deceiiibr. 1590, [loiitif. an. vili.

Vili PP. 559 \n. C. 1600

CCXXIV.

Declarat, quocumquc. privilegio non oh-

stante, ueminem ex Ferraviensibuf:

exemplum esse a sua opera prae.slanda

cuslodiae et reparationi agijennn fiu-

minis Pacli '.

Clemena Papa Vili,

ad perpetuam rei raemoriam.

I 4. Cum nos alias, pernostrasin forma Fcrrariensibm

brevis litteras, motu proprio, omnes un- ,iucibu3coDce<-

.I-I , , ?as confirmavil

munitates, exempliones et hberlates, ac ck'mcns.

privilegia quaecumque per duces Ferra-

riae quibusvis personis concessa (licet post

civitatis et ducalus Ferrariensis ad nos

et Sanctam Ronianam Ecclesiam , ac Apo-

stolicam Sedem devolulionemsequutam,

et a nobis legilimc acceplalam, ac eius-

dem civitatis ctducatus Sedi et Canierae

praedictis incorporationem per nos la-

ctam) resoluta et prorsus extincta fuisscnt

et essent; attendentes nostrae ac Aposto-

licae Sedis dignilali maxime convenire,

et prò subditorum nostrorum utililate

etiam ila expedire, de speciali gratia in-

novaverimus, et de novo concesserimus;

et deinde diversis parlicularibus personis

similia privilegia, immunilates et exem-

pliones ipsis pridem a diclisducibuscon-

cessas nominatim innovavcrimus et de

novo concesserimus, prout in diversis in

forma brevis expeditis lillevis plenius

conlinetur.

§ 2. Cumque, sicut accepimus, multi Nnnnuiii se
^ ^ » ìmmuncs a cu-

ex buiusmodi privilegialis praetcndantse, sio,iia .igporum
'

. . .
HadLissiTebaiit

vigore dictorum privilegiorum ipsis con-

cessorum, a custodiis et laboreriis agge-

rum fluminis Padi et aquaeducluum pu-

blicorum exemptos et immunes esse, ac

proplcrea iis contribucre et intervenire

forsan recusent.

I 3. Nos animadvertentes publicae om-

1 l'ixilegpsl. io .SociTl. Rreviiim,
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DoclaiMllA (lo

qua in rubrica.

Eieqnulio vi-

rpiejcdto ccm-
niittilur.

nno m'i.i.Anii'M

iiiiini civiiiiii ot iiuolaiuiii civilalis el dii-
j

ralus Fcrrariensis nlililuli inlcrcssc , ul '

iriii|ilionil)us l'I iniiiul.ilionilMis fluniinis i

l'aili luai'ciinip (ii'ciiii'aliir , ar jìiililici

aquariiin din;lns non sdlnin cuslodiantiir

et cxpiirgonliir , sod, ulii opus fiieril
,

j

cliani do novo apcrianlur ; ar maxime

convenire, ul omnos snpiadicli pio uni-

versali commodo operibus ci expcnsis prò

praomissis faciendis conlrihuci-c lonean-

lur; proplerea, molli proprio ci c\ cerla

scienlia, ac matura delilieialione nostra,

dequc aposloiicae polcslaiis plciiiludinc,

decluranles in primis ci aule omnia no-

slrae mentis el inlenlionisnon l'uisse, nec

esse, ut quicumque diclorum privilegia-

toium, cliamsi per privilegia ipsis a du-

cibus prai'diclis concessa id nominalim

iliis concessum fuerit, a custodiis, ope-

ribus , laborcriis ci faclionibus quibiis-

cumquc fluminis Padi liberi vel immu-

nes evislanl, harnm serie perpetuo sta-

tuimus el ordinanius, ut onines uiriusque

sexus personae, quantumvis privilegialae

luiiusmodi , et quacunique praefulgeanl
j

dignilale, titulo, praeeminenlia et aneto-
}

ritale, custodiis, operibus, laborcriis el
j

faclionibus quibuscumque aggerum flu- !

minis Padi, et aquarum ductuum pul)li-
1

corum , arbitrio tamen moderni et prò i

tempore exislentis nostri et apostolicae

Sedis in civitale et ducatu praodictis de '

latere legali, seu eius vicelegati, ani gu-
,

bernaloris, seu allerius superioris, con-

tribucre pcrinde Icneantur el debeant,

ac si illis nulla, quoad liaec privilegia
,

immunilates etexemptiones, quas nihilo-

minus vigore praesentium expresse re-

vocamus etannuUamus, concessa fuissenl.

I 4. Mandantes proplerea dilecto filio

eidem moderno el prò tempore existenti

nostro et Apostolicae Sedis in civilate et

ducatu praediclis, de latere legalo, seu

eius vicelegalo, vel gubernatori, aut alii

superiori, ut qunscumque ex pi'aedictis

nOMAMM An. C. 1600

privilegiatis praemissis conlrihucrc for-

san recusantes vel renilmilcs, auclorilatc

noslia, opportiinis iuiis et farti rcmodiis,

quacuiiKpic exciisalioni' el ap|)rllalione

prorsus reiectis , arbitrio suo cogal et

compellal.

I 5. .\on obslanlibus nostra, qnatcnus ob.taniiani

opus sii, de non toilendo iure quacsito,

ac Jiliis constitutionibuset ordinalionibus

aposlolicis, caolerisqiie rontraiiis quibus-

cumque.

Dalum Romae apud S. Pelrumsuban-

nulo Piscaloris, die xviii ianuarii mdc,

ponlificatus nostri anno viii.

Dal. die 18 ianunrii IGOO, ponlif. an. vm.

Mi

ccxxv.

Modum aPhilippo III Hispnniarum rege

praescriplum in causis apprUationum

militum Militianim de Calcitrava et

de Alcantara servari mandaiur '.

Charissimo in Christo filio nostro Philippo

Hispaniai um regi catholico militiarum San-

cii lacobi de Spata , Calatrava et Alcan-

tara perpetuo administralori, apostolica

auGtoritate deputato,

Clemens Papa Vili

Charissime in Christo fili noster,

salutem et apostolicam henedictìonem.

Maiestatis luae nomine nobis nuper ex- piiìiìpp«j m
' montim st-rvan-

positum fuit, quod cum tu in regnis tuis ''>"".,'" ^pp^"''-

IlispanjarumnonnuUas diiTcrenliasetcon- «"''"'•

troversias Inter tribunalia saecularia, et

consilium Ordinnm Militiarum S. lacobi

de Spata sub rrgula S. Augustini, ac de

Calatrava et Alcantara sub regula Cister-

ciensi militiarum, quarum tu perpeluus

adminislrator, apostolica aucloritate, de-

putalus exislis, super forma et modo co-

gnoscendi et Iractandi causas criminales

I Ex Hegest. in Secret, nreviiun.
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ei niixtas uulituni iliclaniiii iiiililiariiiii

vigere reperisscs, In ad Iiuiusmodi con-

lrov(M'sias eldilToroiilias tliiiniondas, laii-

(jiiain adiiiinistralor niililiarum luiiiis-

iiiodi , slatuisli el ordinasi! ut de caelero

causae criininales et mixlae inililuiu quo-

nunciimqiie diclaruin mililiaiiiin in pri-

ma inslanlia per consiliiim dÌLiaruiii mi-

iitiarum , iuxia formam statulorum et

slabilimentoruiii ipsaruin, coynosciet lei-

niinari, quodqiie ad ipsiim consiliuni mi-

liles dictarum militiarutn
,
qui lamquam

delinquentes carceri mancipati fueiint,

a quibuscumque aliis iudicibus remilti

debeanl, ne ipsi iudices in ipsorum mi-

lilum causis sese intromittere possint;

quodque a sententiis per dictum consi-

liiiiii super buiusmodi causis criminali-

bus et mixtis ferendis ad Maiestalem luam,

tanquam niililiarum praediclarum admi-

nistralorem, appellari possit , ac eadem

iMaieslas lua causas appellationum bu-

iusmodi in secunda inslanlia quatuor iu-

dicibus (qnornm duo de Consilio regio,

et alii duo de Consilio Ordinuni militia-

rum exislaiilj comminai. Ab islis vero

qualuor iudicibus si partes se gravatas

senserint, illis ad Maiestalem tuam tan-

quam administralorcm dictarum militia-

runi, ut praeferlur, iterum appellare li-

cilum sit : (pio casu Maieslas lua per se

ipsam, adliii)itis personis ai) ea depulan-

dis , causas easdem in leilia et ultima

inslanlia cognoscere et terminare, ac sen-

tentia per te ferenda execulioni deinan-

dari, quibuscumque non obstantibus, o-

mnino debeat.

i^ ^. Cum autem, sicul eadem cxpositio

c.ptiiirmari.iuc sui)iun"ei)al, MaicsIas tua prò malori or-
aPoiililii-it pelli. D > i

dinalionis pracdiclae validilate cupiatil-

lam noslrae aposlolicae confirmalionis

robore communiri ; nobis propterea liu-

militer supplicati fecil, ut in praemissis

opportune providere de benignitate apo-

stolica dignaremur.

UuU, liom. Voi. X.

I 8. Nos igitur honcslisMaieslalisluae

volis, quanlum cum llomino possumus,

favoiabiiilei- annucrc ciipicnlcs , buius-

modi snjijilii alionihus inclinali, ordina-

tionciM prardiclam quoad mililcs dieta-

rum niililiarum , non lamen clericos

beneficialos, vcl in sacris ordinibus con-

stitutos, aul eos, qui vulgo frciles nuncu-

pautur (quorum causas, necnoncriminales

el mixias ipsorum mililum
,
quae mere

existunt ecclesiaslicae, videlicel baeresis,

simoniae ac usurae, ubi agitur an con-

tractus sit foeneralitius, vel ne apraedicta

ordinatione excipinnis), auclorilate apo-

stolica, tenore pracsenlium, confirmamus

et approbanius, ac inviolabilis aposlolicae

firmilalis robore communimus , omnes-

que et singulos tani iuris
,
quam facti

defeclus , si qui desuper intervenerint,

supplemus.

§4. Etnibilominus, quod causae crinii-

nales et mixlae ad milites quarmucumque

dictarum niililiarum, non lamen ad cle-

ricos beneliciatos, vel in sacris ordinibus

conslilutos aut fveiìes nuncupalos perli-

nentes, nec praediclac criminalesel mix-

lae mere ecclesiaslicae baeresis videlicel,

simoniae el usurae, ubi agitur, an con-

Iraclussit foeneralilius, vel ne, in prima

inslanlia per consilium dictarum niililia-

rum, iiixta formam slalulorum el slabi-

limenlorum ipsarum niililiaium, cognosci

el lerminari; (piodque ad ipsum consi-

lium milites niililiarum, qui tauKiuam

delinquentes carceri mancipati fueriuL,

a quibuscumque aliis iudicibus remiti!

debeant, nec !ps! iudices in ipsorum mi-

lilum causis criminalibus ci mixtis prai'-

diclis, ut supra excei)lis, sese intromil-

lere |)0ssinl; quodque a sententiis pei'

diclum consilium super buiusmodi cau-

sis criminalibus ci mixtis ferendis , ad

Maieslaleni luam , lamquam mililiarum

praediclarum adminislralorem appellar!

possil, ac eadem Maieslas lua causas ap-

An. C. U;00

Coiiliriiiat Clc-
niL'tis

,

StMWIliiJllL

praeciijìl.
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pellationum huiusmodi in secunda in-

stantia, quatuor iudicibus, quorum duo

de Consilio regio , et alii duo de dicto

Consilio Ordinum militiarum existanf
,

commillaf. Ab istis vero qualuor iudici-

bus si partes se gravata? senserinf , illis

ad Maiestalem tuam, tamquam admini-

slratorem dictarum mililiarum, ut prae-

fertur, iterum appellare licilum sii : quo

casu Maieslas tua per se ipsam, adhibitis

personis ab ea deputandis, causas easdem

in tcrtia et ultima inslanlia cognoscere

et terminare
,
quacumque ulteriori ap-

pellatone remola, debeat, auctoritale et

tenore praedictis, statuimusetordinamus.

I 5. Non obslantibus quibusvis consii-

Quibu«cDmi;ua tutionibus et ordiuationlbus apostolici?,
non obsUntibu"

An. C. 1600

Clemens episcopus, servus servorum Dei,

ad futuram rei memoriam.

Debitum pastoralis officii nobis ex allo

commissi requirit^ et nos ad id prom-

ptos exciial, ut ad ea, perquae paupcres

puellae, spretis huius infelicis saeculi il-

lecebris, et assumpto religionis habilu
,

perpetuum Altissimo famulatum impen-

dere, aelernamque bealiUidincni conse-

ctari valeant, ac exinde honoris llores et

honestatis fructus, regularisquevitaepro-

pagalio deveniant, propensis studiis in-

tendamus, ac in bis eiusdem officii nostri

parles favorabilitcr inlerponamus.

§ 1. Sane dilectus fdius noster Caesar,

tiluli sanclorum Nerei et Archilei, pre-

ac dictarum mililiarum oliam iuramenlo, 1 sbyler cardinalis Baronius nuncupalus
,

confirmatione apostolica, vel quavis fir- tam suo, quamdilectorum etiamfiliorum

milatc alia roboratis, slalulis et consue- ' fundatoruni domiis pueliarum dispersa-

rum nuncupalarum, prope ecclesiam san-

ctae Eupbemiae in campo Carico de Urbe,

ac dilectae in Cbristo fdiae nobilis mu-
lieris Fulviae de comilibus Sfortiae do-

micellae Romanae nominibus, nobis nu-

pcr esponi fecii, quod ipsi Caesar car-

dinalis et fundatores ac Fulvia, peculiari

sùlliciludine et studio perpendentes, di-

clas puellas in ipsa domo collcclas de

praescnti ad numerum ducentarum vel

circa ascendere, paulalimque ad aelatcm

maluiam pervenire, et nccessarium esse

ill<ts, prò iiainrali uniuscuiusque adhunc

vel illuni slaliuii pro|)i'nsione collocare,

mullis vero illarum, spretis .^acculi iile-

cebris, praepolenti Deo sub suavi religio-

nis iugo famulari desiderare :

§ 2. Unum mnnasl(MÌum mouialium ,

in (|uo piii'llae iu cadcm domo cducalae

lanluuMiiiMÌ() n-cipi <li'bi>ri'nl , iiislitnen-

dum esse iiuliiarunt, ci menlcmin loiimi,

ul)i nioiiastcriimi ipsum conuiiode con

Prdoomiiun.

Ererta domo
vìrpinibus e';i*-

nis^tiì enritìsiam

S. Knphc-miao
nonnullao mo*
nialos (Ieri cu-

piebaii'.

ludinibus, privilegiis quoque, indullis et

lilteris apostolicis in contrarium prae-

missorum quomodolibet concessis, con-

firmalis et approbalis. Quibus omnibus

et singulis eorum lenoros
,
praescntibus

proexpressis habenlej, hac vice dumlaxal

specialiter et expresse derogamus , cae-

terisque contrariis quibuscumque.

§ 0. Volumus autem , ut praesentium

TrinsurapiQ- iransumplis alicuius nolaiii publici, etc.
un U.!m. ' '

Dalum Momae apud S. Pelrumsid) an-

nulo l'iscatoris , die wxi ianuarii iiDc,

ponlificalus nostri anno viii.

Dal. die 31 ianuarii lOOO, ponlif. an. vm.

CCXXVI

Erectin monaalcrii ad ecclesiam Sancii

Cani. Ilar.t-

iiiiM nionastt'-

niim pni fu
rrigl ptftilat) Ar-

I b'siaiu S. t'i-

l'ini.

VTbnni in regione Montium de Urbe,
3ii,„j ^^^j.,, ,iì,ì^,.,„„, o,desiam Sancii

cnm concessione exempUonum ci gra-

linrum.

Urbani, seu illiiis siliim in regione Mon-

I tium de dieta Urbe, (|uao !t dieta domo
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parum abest, ad id apprime conimodam

et opportunam esse censucrunt.

I 3. Et quia dieta ecclesia, quae sino

cardin. sfor- dira esl, ct nioiiastcrii Sancii Laurenlii

uriJsTuiu";!': extra muros eiusdem Urbis, OrdinisSan-

?U'd!f''ra"'.,a- cti Benedieti, qiiod dilcctiis filiiis noster

Mniuu""'"
'"

Fi';i"L'isciis, Saiiclae Mariae in Via lata,

diaconus cardinalis Sfortia minciipatus,

in commendam ad eius vitam ex con-

cessione et dispensatione apostolica ob-

linet, menibrinn existit, et a quo depen-

det, ecclesiam praediclam cum illius sil^u

huiusmodi ab eodem Francisco cardinali

obtinendaui curarunt. O"' qnidem con-

siderans divinum cultum in ea iniuria

temporis imminulum esse, desideransque

in posteruni inibi divina officia cum de-

bito cultu celebiari, et ipsani ecclesiam

in decenteni stalum reduci, in coque ma-

nuteri faciendi, illain cum situ buiusmodi

eidem domui , sub nostro et Sedis apo-

stolicae beneplacito (cum hoc inter cae-

tera ,
quod reclores et administratores

ifjsius domus singulis doininicis, et aliis

de praecepto Ecclesiae festivis diebus
,

niissam in dieta ecclesia celebrari facere,

illamquc in decenti slatu manutenere

deberent) in perpetuuni concessit , ei-

demque domui, inluitu et contemplatione

celebralionis missarum buiusmodi, octo-

decim scula monelae, ad rationcm decem

- iuliorum prò quolibet sento buiusmodi,

singulis annis in perpetuum ex fructibus

ipsius ecclesiae persolvenda assignavit
,

prout in publico desuper confeclo instru-

mento plonius dicitur conlineri.

I 4. Et sicut eadem expositio subiun-

Cspuciiiariun gcbat, SÌ a dìcto monaslerio Sancti Lau-

nu^s.^a'n? rentii dieta ecclesia, una cum eodem re-

ITe's'igS'.'''"'' ditu octodecim scutorum, dismcmbrare-

tur et separarelur, ac in situ dictae ec-

clesiae, acdibusque illiadiaconlibusetco-

haerentibus ex (une, proul postquam ad

formam decentem nionasterii constructa

fuerint , unum monasleriurn monialium

vili PP. 563 An. C. IGOO

Ordinis Sanclae Clarae, cum clausura et

cratilius ad instar monasteriorum mo-

nialium Capuccinarum nunciipatarum prò

perjìclnis usu et babilatione earumdem

puellarum dictae domus tantum, et non

aliarum, quae religioni? zelo et ob me-

lioris vilae frugem iilud ingredi, et inibi

Ordinem ipsum Sanctae Clarae probleri

voluerinl, erigeretur et institueretur, ini-

que sic erecto ct institulo, prò illius ec-

clesia, dieta ecclesia Sancti Urbani, ac

prò dictarum monialium inibi prò tem-

pore introducendaruinsustentatione, one-

rumque illi incumbentium supporlalione,

eadem octodecim scula, ac omnia etsin-

gula bona haeredilalum quondam Porliae

Palioniai- et Ortensiae Angelinae eidem

domui per nos alias concessa
,

quorum

redditus et provenlus annui ad valorem

Irecentorum scutorum vel circa ascen-

dunt; necnon alii redditus et proventus

valoris annui centum scutorum, quos di-

eta Fulvia ex chaiitatis et devotionis zelo

ipsi monaslerio prò eius dotis augmenlo

assignare intendit, eliam perpetuo appli-

carentur et appropriarentur, hac ratione

statui et saluti diclarum puellarum reli-

gionem profileri volenlium satis oppor-

tune consultum, ac divini cullus in dieta

ecclesia incrementum, et praedicli Ordi-

nis Sanclae Clarae propagationi provisum

forct.

§ 5. Ouare praedictus Caesar cardinalis roniii\ci sup-
® ^ ^

. .
plicalur ul Im-

eisdem nominibus nobis bumiliter sup- n^smodi voììs

plicavit, quatenus praemissis annuere
,

aliasque desupcr opportune providere de

benignilate apostolica dignaremur.

§ (ì, Nos icilur qui dudum inler alia Q^mmi an-

voluimus quod pelentes beneficia eccle-

siastica aliis uniri lenerentur exprimcre

verum annuum valorem secundum com-

munem aestimai ionem cliam beneficii

cui alind uniri peinretur, alioquin unio

non valeret, et semper in unionibuscom-

missio fìeret, vocalis quorum interessel.
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et idem observarelur in quibiisciimque

perpetuis concessionihus, disnicmbialio-

nibus et applicalionibus de quibuscum-

qiie friictibus et bonis ecclciiaslicis, ad-

ministratores ac Fulviam praediclos, eo-

riiiiique singulos a qiiibusvis exconimu -

nicalionis , siispensionis et interdicti
,

aliisque ecclesiaslicis sentenliis, censuris

et poenis, a iure vel ab homine, qiiavis

occasione vel causa latis, si quibus quo-

modolibet innodati exislunt, ad effeclum

praesenliuni duintaxat consequendum
,

barum serie absolventcs , et absoUilos

fere ccnsentes , buiusmodi supplicalio-

nibus inclinati , a praedicto monasle-

rio Sancii Laurentii dictam ecclesiam

Sancii Urbani una cuni eodem reddilu

octodeciin sculoium buiusinodi, aposto-

lica auctoritale, tenore praesentiuni, per-

pcluo dismend)ramus el separanius. Nec

non in aedibus et situ diclae ecclesiae

adiacenti huiusmodi, poslquam ad for-

main monasterii instaurala , et debita

clausina nuinila fuerint, si nonduni sint,

unum nionaslcrium monialiuin dicti Or-

dinis Sanctae Clarae, sul» invocaliono per

ipsos Cacsareni cardinalcui et alios su-

pradiclos elii^enda, una cum dieta eccle-

sia, necnon cairijianili, campanis, clau-

stro, (lormilorio, refeclorio, collis, lior-

lis , liorlaliliis , cactorisque ollicinis
,

nioiubris, el comiuoditalihus necessariis

el opportunis prò unaabbalissa scu |iri(i-

rissa, et duodecini sallcm rnouiMlilius
,

sub inslilulioiie, corrcclioM'-, (iluMiicnlia

ci oiiuiiruoda iurisdicliono, Inni in sjiiri-

lualibus quaru lein|ioralibus , nostri et

llomani l'oniilicis prò lempoic exislenlis

in dicla l'rbe, el eius districhi vicarii in

spirilualii)us pencrafis, ci dicli (laesaris

cardinaiis coniunrlim; ac cura, [iulifiniii

ci aduiinislralionc dickii'uiu linidaluriuji,

ne alioruin ipsius donnis ((uiiernaloruiu

ci adininislralorurn ab cis eligendoruni,

rogcnduiii i-l '/ubernariiluui ai- arluiini- |
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stranduui; in (juo puellae diclae domus

in moniales lanluni lecipi , el liabilum

per inoniales aliorum monasleriorum di-

cti Ordinis Sanctae Clarae geslari solilum

suscipere, el , anno probationis elapso,

professioneni per easdeni moniales eiiiilti

consuelam cniillere, regulas necnon clau-

surani et cralesinmonasleriismonialium

Capuccinarum buiusmodi servari solilas,

et quoad fieri polerii, ritus el niores, ac

consuetudines el regularia instilula eius-

dem Ordinis Sanclae Clarae servare , ac

divinis laudibus el olTiciis insistere de-

beant, eliam perpetuo, sine alicuius prae-

iudicio, dieta auctoritale, erigimus ci in-

stiluimus.

§ 7. inique sic ereclo el institulo j)ro ue.iiiunmiio.

, .,,. 11- • uiiruimiup assi-

eius dote illiusque anhatissae scu pnoris- «naiiu.

sae et monialium prò tempore exislen-

lium sustentalione, onerumque eisincum-

bcnlium supporlalione oclodecim senta

huiusmodi , ac omnia el singula bona
,

res, proprielates , census, redilus, iura,

obventiones et emolumenla lam diclaruni

liaeredilalum, quam per praedictam Vu\-

viam, et alios quoscumque quomodolibel

in perpeluum, vel ad (empus, ac simul,

vel successive prò augmento bonorum
,

seu dolis monaslerii per pracsenlcs ei-e-

ili buiusmodi , illiusque ac earumdem

alibalissae seu prioi'issae , el monialium

prò lempore exislenlium, vel alicuinsea-

riiin inluilii pi'i' viam leslamcnii , codi-

cilloiimi , donalionis eliam inler vivos,

el causa mortis, seu cuiuseumque allerius

disposilionis, ac eliam in eleemosynam
,

vel alias, (piandocumquo el qualilcrcum-

(pn^ elaigienda, donanda el eroganda, ex

mute
,
proni ex lune , el e conlra , si et

jìOsUpiain i'l;M|;ila . (limala el erogala

l'ueriiil.

S S. Ila (luod lieeal eisdem lundalori- ''"""'i;" "''

bus, aliisruK! gubernatoribus el adm ini •'""";•' '''

slratoribus nraediclis illtirum omnium capi.m.iii>."<

kii>iicin.

lealeui, roiporalem el ailuali'm posscs-

I

'
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sioncrn, per se, vel alium, scu alios, no-

mine dicli monaslerii per praesentes ere-

di, propiia aiuiorilale, lil)ere apprehen-

dere, ci perpetuo l'clinerc; friictus quo-

que, redilus, provenlus, iura, obvenlio-

nes ci einoiumenta ex cis provejiientia
,

necnon oMalioncs et eleemosynas eidem

iDonaslerio per praesentes erecto, illius-

que fuluris abbalissae seu priorissae et

nionialibus prò tempore elargilas et elar-

giendas percipere, colligere, exigcre, re-

cipere, recuperare, arrendare et levare
,

ac in monasterii per praesentes eredi
,

ilHusque abbalissae seu priorissae et mo-

niabum praedictarum communem usum,

utilitalem et necessitates convertere, vi-

carii praodicti, vel cuiusvis alterius licen-

tia in hoc et aliis infra dicendis minime

requisita, etiam perpetuo applicamus et

appropriamus.

§ 9. Necnon monasterium por prae-

K^emptio a scntcs crectum , illiusque prò tempore
[iKi'-Limrjue iu-

* ' ^

ibiid.ono tri- existcntcs abbalissam seu priorissam ,
niiialmm Lrbis

,

^

n siiperì.iruin conveutum , mouiales , administratores ,

r'"ii(T;{|iuiii Or-
. . . .

'

luiiim jegiiia- oHiciales. uimistros , servienlcs , et per-

sonas, ac bona mobilia et immobilia,

praesentia et futura, cuiuscumque quali-

tatis et quantitatis existentia, ac ubilibet

consistenlia, ab onini iurisdiclione, cor-

rectione, visitatione, dominio, superiori-

late et potesiate prò tempore exislentium

diclae Urbis gubernatoris, senatoris, con-

servatorum, reformatorum, necnon cau-

sarum Curiae Camerae Apostolicae gene-

ralis auditoris, et Ordinariorum locoruin,

cliam tamquam Sedis Apostolicae delc-

gatorum, eorumque locatenenlium , vi-

cosgerenlium, vicariorum et ofTicialium,

aliorumque quorumcumquc iudicum ubi-

libet consistentium, ac quavis auctoritale

et dignitate, lam ecclesiastica quain mun-

dana, etiam cardinalatus honore fungen-

lium, necnon prolectorum ac gencralium

et provincialium ministrorum, aliorum-

que praelatorum et superiorum tam jìrac-

s Tiii pr. r)65

dictae sandac Clarae, quam aliorum fra-

trum Minorum ci aliorum Ordinum quo-

rumcumquc in si^irilualibus et lempora-

libus.

§ 10. Necnon a solutione, praeslatione,

conlributionc e! exactionc decimarum et

aliorum quorumcumquc onerum ordi-

nariorum et extraordinariorum, ex qua-

cumque causa , et ad favorem quorum-

cumquc piorum locorum, etiam semina-

rii puerorum ecclesiastici, etiam prò fa-

brica basilicae Principis Apostolorum de

dieta Urbe , et manutentione classis tri-

remium Sedis Apostolicae impositoruni

et imponendorum penitus et omnino §i-

militer perpetuo eximimus et liberamus,

ac sub Beali Tetri el diclae Sedis, acno-

slra et Romani Ponlifìris prò tempore exi-

stentis, proteclione ci inviolabili conser-

vationc suscipimus.

I 11. El visitationi, correclioni, obc-

dienliae ac iurisdictioni in eisdem spiri-

lualibus et temporalibus vicarii Urbis ,

et Caesaris cardinalis praedidorum, nec-

non curae
,
gubernio et adminislralioni

fundatorum ac aliorum gubernatorum

et administratorum praedidorum perpe-

tuo subiicimus et submiltimus.

I 12. Necnon ut ipsius monaslerii per

praesentes erecti prospero regimini, gu-

bernio et conservationi opportune con-

sulatur, illiusque prò tempore cxislentes

abbalissa seu priorissa, moniales, gu-

bernatores, adminislratoies , occonomi
,

officiales, ministri, servilores el personae

ab indebilis moicstiis releventur
,
prò

tempore exislentcm almae Urbis vica-

rium, etCaesarem cardinalem praedidos,

et qucmlibet corum, principaliler et in

solidum, in monaslerii per praesentes

eredi, illiusque pcrsonarum, rerum, bo-

norum , iurium et privilegiorum prole-

clorcs, defensores , et conservatores , ac

iudices (quorum Consilio et ope omnia

supradicta , et ([uaccumque alia in bis

Ali, C. ICOO

E! .1 euliilinne

quurinn'-'umfjue

onorum.

liirisdiclionl

cardia. Ticarii

etadminislrato-

rum subiicilur.

Cardinaiii

\icarius porpe-
luus muna&terii
pndsclor, de-

fensor et iudei.

I

An. C. 1600 566 BULLARICM

vel circa ea necessaria slaluentiir et or-
I

dinabuntiir, ot coram quibus, seu ab eis

deputando dumtaxat , omnes et singulae
'

lites, causae
,
quaesliones et niolestiae

,

civiles et criminales , ac mixlae , super

dicli monasterii per praesenles eredi
,

illiiisque abbatissae seu priorissae, con-

ventus, monialiuni et personarum, bonis,

rebus, iuribus et aclionibus cuiuscuinque

qualilatis cxistentes, molae et niovendae,

cum onuiibus et singulis earuiiideni inci-

dentibus, dependentibus, emergenlibus
,

annexis et coiìnexis , traetari
, cognosci

et decidi debeanl) constituiinus et depu-

lanius.

§ 13. Nèenon fundatoribus
,
giiberna-

A.wioisìrai.- toribus et adininislratoribus praedielis
,

niiof<ic,il:aHiui-
/i. • • • ...

nuitoi. oeconoinos,oiiiciaies et nnmslrosdicti mo-
nasterii per piaesentes erecti, arbitrio suo

(leputandi et aiiiovendi, ac loco anioven-

dorimi seudecedentiuin abos^ubrogandi.

§ 14. Necnon abbatissac seu priorissae

cipeibu..» et uionialilìus praediclis, de capcllanis et

j.i.uundi^ conlessonbus nioneis etiam saecularibus.

ab eodem l'rbi.s vicario apiìrobandi.-;, et

ad nuluni fundatorum, jjxibernatoruni et

adniinisliatoruni praedictorniii poni;ndi.«

et anioveiidis, qui in ecclesia dicli mo-

nasterii per i)raesentes erecti , rnissas et

alia divina oflìcia celebrare, ac illi in

divinis deservire, ipsasque abbatissam seu

priori.s.'^am et moniaies, ac caruui ^^iIlgu-

las in suis confessionibus audire , el a

peccalis, de quibus corde coutrilacet ore

confessae luerinl, apostolica aucloritale,

totics quolics opus i'uerit, iniuncla inde

eis prò modo culpac arbitrio suo poe-

nitcntia salutari , ab.solvere, illis(pie sa-

cramenta C(:cU•sia^lica adiiiinistiarc va-

Icanl, ac de egregio vrrbi Dei |)raedica-

lore |>rovi(l<'ndi.

S IT). Nciiioii quaeiuiiKpK; slatula, or-

suiiiu ' " dinalionos, capitala et decreta ad cius-
UOIlitl Al) DOiirlit *

ciriiin ncitK jj-m monastcrii per praesenles credi ,

illius(pic [)ers()narum , rerinn ci boiu)-

R0MA>T.M

rum spiritualium et temporalium curani,

regimen, gubernium, directionem et ad-

minislrationem , ac monialium praedi-

ctarum receptiones, admissiones, aeta-

tem
,

qualitates , vidum , amictum , in-

struclionem, directionem et disciplinam,

modumque et formam recilationis divi-

norum oflìciorum, precum, orationuni et

aliorum suflVagiorum pertinentia, ac alia

utilia et necessaria, licita tamen ethonesta,

ac sacris canonibus decretis([ue Concilii

Tridentini ac constitutionibus apostolicis

et institutis regularibus praedicti Ordinis

sandae Clarae non contraria , ab ipso

Urbis vicario prò tempore cxistenti , vel

Caesare cardinale praedicto, examinanda

et approbanda, Caciendi et edendi, ac

quoties prò corum lemporum qualilati-

bus, seu alias cxpediens videiiilur, cum

iiìlerventu tamen et Consilio, ac praevio

examine et appiobatione vicarii aut Cae-

saris cardinalis eorumdem , illa immu-
tandi, corrigendi, moderandi, rel'ormandi,

ac etiam alia ex integro condendi.

§ 16. Necnon vicario aut Caesari car-